МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ОЪ. 1&. b a i l  № 6 К - е-о,
Ч

Об организации и проведении окружного конкурса на лучшее
новогоднее оформление фасадов и учебных помещений

подведомственных образовательных учреждений
к Новому 2019 году

Во исполнение п.4 протокола оперативного совещания с руководителями

территориальных управлений министерства образования и науки Самарской

области в режиме видеоконференцсвязи с министром образования и науки

Самарской области В.А.Акопьяном от 15 ноября 2018 года, в целях

создания праздничной атмосферы в предновогодние и рождественские

праздники и улучшения внешнего облика подведомственных

образовательных организаций:

1. Провести с17 по 21 декабря 2018 года окружной конкурс на лучшее

новогоднее оформление фасадов и учебных помещений образовательных

учреждений к Новому 2019 году (далее-Конкурс).

2. Утвердить Положение об окружном конкурсе на лучшее

новогоднее оформление фасадов и учебных помещений подведомственных

образовательных учреждений к Новому 2019 году (приложение).

2

3. Руководителям подведомственных образовательных учреждений:

обеспечить праздничное оформление зданий образовательных

организаций: световое и тематическое оформление оконных витрин, фасадов

зданий, новогоднее оформление входных зон и прилегающих территорий-

новогодние елки, иллюминация, ледовые скульптуры, гирлянды и др.;

обеспечить участие образовательных организаций в Конкурсе в

соответствии с Положением;

в срок до 19 декабря 2018 года разместить фотоматериалы Конкурса на

сайте образовательного учреждения в рубрике «Новости»;

в срок до 20 декабря 2018 года направить в Центральное управление

фотоматериалы Конкурса на адрес электронной почты Terotdel63@mail.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела развития образования Алтухову С.Л.

Руководитель
Центрального управления А.Н. Двирник

mailto:Terotdel63@mail.ru

Приложение
к распоряжению Центрального управления

министерства образования и науки
Самарской области

•- от ЮЪ. "U\ - t e U  № 6  И -

Положение
О проведении окружного конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов и учебных помещений подведомственных
образовательных учреждений к Новому 2019 году

1. Общие положения
1.1. Целью конкурса является выявление лучшего образного, цветового и светового
решения новогоднего оформления фасадов зданий, учебных помещений и прилегающих
территорий подведомственных образовательных учреждений.
1.2. Задачей конкурса является создание праздничной атмосферы в предновогодние и
рождественские праздники и улучшения внешнего облика подведомственных
образовательных организаций.
1.3. К участию в Конкурсе приглашаются образовательные учреждения, осуществляющие
свою деятельность на территории городского округа Жигулевск, муниципального района
Ставропольский.

2. Условия конкурса
2.1. Участники конкурса должны своевременно спланировать, организовать и выполнить
работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему оформлению своей
прилегающей территории и фасада здания, учебных помещений.
2.2. В оформлении приветствуется использование иллюминации - современных
светотехнических средств, изображений новогодней атрибутики, декоративных панно,
поздравительных плакатов с новогодней символикой и тематикой, различных объемных
фигур сказочных персонажей, снежных скульптур и новогодних елок .
2.3. Основными показателями при подведении итогов конкурса будут комплексный
подход к оформлению прилегающих территорий, фасадов зданий в дневное и вечернее
время, создание наиболее интересных художественных композиций.
2.4. Ход и итоги конкурса освещаются на официальном сайте Центрального управления
министерства образования и науки Самарской области.

3. Сроки проведения конкурса
3.1.Начало - 3 декабря 2018 года. Окончание -  21 декабря 2018 года:
3.2.Образовательные учреждения направляют, в Центральное управление
(terotdel63@mail.ru) фотоматериалы конкурса, размещают информацию на школьном
сайте.
3.3.Жюри самостоятельно (без участия образовательных организаций) осматривает
фасады, прилегающие территории образовательных учреждений; подведение итогов
конкурса-21 декабря 2018 года.

mailto:terotdel63@mail.ru

4. Критерии подведения итогов г.о оформлению:
4.1. Критерии подведения итогов по оформлению:
а) оригинальность и культура оформления залов, фасадов, прилегающих территорий с
учетом новогодней тематики - 10 баллов
б) использование световой иллюминации в наружном оформлении - 10 баллов
в) использование новогодней символики - 5 баллов
г) праздничные новогодние поздравления - 5 баллов
4.2. Оценка производится по 30 - балльной системе. Победитель определяется по
наибольшему количеству набранных баллов.
В случае набора равного количества баллов решение принимается большинством голосов
членов конкурсной комиссии путем открытого голе/звания с оформлением протокола.

2

5. Подведение итогов и награждение.
5.1. Итоги Конкурса будут размещены на сайте Центрального управления министерства
образования и науки Самарской области.
5.2. Победители Конкурса (1,2,3 места) награждаютс.?, дипломами Центрального
управления министерства образования и науки Самарской области.

Приложение
•'I# ;  Д

■ к Положению

Состав жюри
окружного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов и учебных помещений

подведомственных образовательных учреждений к Новому 2019 году

1. Двирник Л.Н., руководитель Центрального управления министерства образования
и науки Самарской области; р.д.

2. Брусницына Т.М., главный консультант Центрального управления министерства
образования и науки Самарской области;

3. Манихина Г.Н., начальник отдела организации образования Центрального
управления министерства образования и науки Самарской области;

4. Козлова Е.С., начальник территориального отдела Центрального управления
министерства образования и науки Самарской области;

5. Алтухова С.Л., главный специалист отдела развития образования Центрального
управления министерства образования и науки Самарской области.